

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

OGASUN SAILA

Energia elektrikoa, gasa, ura eta hidrokarburoak garraiatzeko instalazioentzako jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezia egiteagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen ordenantza fiskalaren aldakuntzaren behin betiko onespena

Vitoria-Gasteizko Udalbatzak behin-behineko onespena eman zion Energia elektrikoa, gasa, ura eta hidrokarburoak garraiatzeko instalazioentzako jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezia egiteagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen ordenantza fiskalaren aldakuntzari, 2025eko maiatzaren 7an egindako osoko bilkuran.

Jendaurreko erakustaldiaren iragarkia 2025ko maiatzaren 12ko ALHAOn argitaratu zen, baita lurralde historikoan zabalkunderik handiena duten egunkarietako bitan eta Vitoria-Gasteizko Udalaren iragarki-taulan eta webgunean ere.

Jendaurreko erakustaldian erreklamaziorik aurkeztu ez denez, behin betikotzat jotzen da, besterik gabe, udalbatzak ordenantza fiskala aldatzeko hartutako behin-behineko erabakia, zeinen testua argitara ematen baita, Toki Ogasunak arautzen dituen Foru Arauaren testu bategina onesten duen irailaren 29ko Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2021 Araugintzako Foru Dekretuaren 19.4 artikulua betetze aldera.

Behin betiko onespeneraren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salaren aurrean, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 10. eta 46.1 artikuluen ildotik, bi hilabeteko epean, iragarki hau ALHAOn argitaratzen den egunaren biharamunetik, egokitzen jotzen den beste edozein aurkezteko aukera gorabehera.

Vitoria-Gasteizen, 2025eko ekainaren 23an

Ogasun Saileko zinegotzi ordezkaria
JON ARMENTIA FRUCTUOSO

7.17 Energia elektrikoa, gasa, ura eta hidrokarburoak garraiatzeko instalazioentzako jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezia egiteagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen ordenantza fiskala**Atarikoa**

Aintzat harturik Espainiako Konstituzioaren 133.2 eta 142. artikuluetan aitortzen den arautzeko ahalmenak zein Toki Ogasunak arautzen dituen foru arauaren testu bategina onesten duen Foru Gobernu Kontseiluaren irailaren 29ko 1/2021 Araugintzako Foru Dekretua –batez ere 23.1 A) artikulua eta hurrengoak, eta, bereziki, 27.1 artikulua–, Energia elektrikoa, gasa, ura eta hidrokarburoak garraiatzeko instalazioentzako jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezia egiteagatik ordaindu beharreko tasa ezartzen eta arautzen da ordenantza fiskal honen bitartez, bertan finkatzen direlarik berorren erregimena eta tarifak, zein Auzitegi Gorenak zuzenbidearekin bat datozela deklaratu duen kalkulu-metodoa eta parametroak aplikatuz egindako arauzko txosten tekniko ekonomikotik hartuak baitira.

1. artikulua. Aplikazio-eremua

Arabako zerga orokorrari buruzko otsailaren 28ko 6/2005 Foru Arauaren 35. artikuluan adierazten diren pertsona fisiko nahiz juridikoak, sozietate zibilak, ondasun-erkidegoak eta gainerako entitateak egongo dira behartuta ordenantza honetan arautzen den tasa ordaintzera, jabari publiko lokala erabiltzen dutelarik, edo nola edo hala aprobetxamendu bereziaren onuradun egokitzen –dena delako zehaztapenekin– edo onura horiei probetxua ateratzen dietelarik.

Erregimen orokorra du erreferentzia ordenantza honen aplikazioak, bat baitator Toki Ogasunak arautzen dituen foru arauaren testu bategina onesten duen Foru Gobernu Kontseiluaren irailaren 29ko 1/2021 Araugintzako Foru Dekretuaren 27.1.a) artikuluan ezarritako tasarekin, hau da, jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezia egiteagatik ordaindu beharreko tasarekin, non eta ez den egokitzen bizilagun guztiei edo gehienei eragiten dien interes orokorreko zerbitzuen hornitzaile diren enpresa izatea, eta udal bide publikoetan lurzorua, lurpea edo gainaldea okupatzen den –27.1.c) artikuluan aurreikusitako zirkunstantziak–.

2. artikulua. Zerga-egitatea

Toki ogasunak arautzen dituen foru arauaren testu bategina onesten duen Foru Gobernu Kontseiluaren irailaren 29ko 1/2021 Araugintzako Foru Dekretuaren 23. artikulua ildotik, jabari publiko lokalaren –lurzorua, lurpea edo gainaldea– erabilera edo aprobetxamendu berezia da tasaren zerga-egitatea, honelakoak tartean direlarik:

a) Energia garraiatzeko instalazioak, ezinbesteko dituzten beren elementu guztiekin –lo-tzeko-kutxak, metalezko dorreak, transformadoreak, energia elektrikoa, gasa, ura edo beste energia-hornidura batzuk garraiatzeko edo banatzeko instalazio edo linea propioak, ponpaketa-instalazioak eta antzeko elementuak, energiarekin zerikusia dutenak –, atal horretan jaso gabeko jabari publiko lokalaren aprobetxamendua edo erabilerak direlarik.

b) Gasa, ura, hidrokarburoak eta antzekoak garraiatzeko instalazioak.

Ordenantza honi dagozkionetarako, jabari publiko lokalatzat joko dira udal honen titulartasuneko udal-mugartean dauden erabilera, jabari publiko edo zerbitzu publikoko ondasun guztiak, baita bertako herri-ondasunak edo auzotarren ondasun komunak ere –ez, bada, ondare-ondasunak–.

3. artikulua. Subjektu pasiboak

Arabako Zergei buruzko otsailaren 28ko 6/2005 Foru Arau Orokorraren 35.3 artikuluan adierazten diren pertsona fisiko nahiz juridikoak eta entitateak izango dira tasen subjektu pasiboak.

Nagusiki, tasa honen subjektu pasiboak izango dira –adieraziko diren kategoria eta moten arabera– Arabako Zergei buruzko otsailaren 28ko 6/2005 Foru Arau Orokorraren 35.3 artikuluan adierazten diren pertsona fisiko nahiz juridikoak eta entitateak, baldin eta uraren, gasaren, elektrizitatearen eta hidrokarburoen sektoreetako enpresak edo ustiatzaileak badira, eta ja-

bari publiko lokala bereziki onura partikularrerako baliatu, erabili edo aprobetxatzen badute, Toki Ogasunak arautzen dituen foru arauaren testuategina onesten duen Foru Gobernu Kontseiluaren irailaren 29ko 1/2021 Araugintzako Foru Dekretuaren 23. artikuluan eta hurrengoetan aurreikusitako kasuetakoren batean, hala nola energia elektrikoa, hidrokarburoak —gasbideak, oliobideak eta antzekoak— eta ura ekoitzi, garraiatu, banatu, hornitu eta merkaturatzen dituzten enpresak —udalerrri honetan nahiz beste edonon zerbitzua emateko beharrezko diren elementu erantsiak barne—, baldin eta udalaren jabari publikoa erabili edo aprobetxatzen badute, eta, hortaz, jabari publiko lokaleko instalazioei eragiten.

4. artikulua. Zerga-oinarriak, tasak eta kuota

Ordenantza honetan arautzen diren tasen zenbatekoa hau izango da:

4.1. Auzitegi Gorenak zenbait epaitan ezarritakoarekin bat etorritik (apirilaren 26ko 718/2024 epaia hartzen da guztien eredutzat), bi zerga-oinarri bereiz ezartzen dira, jabari publiko lokala erabiltzeko edo haren aprobetxamendu berezia egiteko moduen arabera, modu bakoitzaren erabilera-intentsitatea kontuan hartuta:

a) Erabilera pribatiboaren edo horrekin parekatutako kasuen zerga-oinarria —Auzitegi Gorenaren arabera, instalazio finkoek osatzen dute, hala nola metalezko dorreak, zutoinak, amarratze-kutxak, transformadoreak edo beste elementu mota batzuk—, txosten tekniko-ekonomikoak jasotzen duen bezala, honako hau izango da: eraikuntzak dituen landa-lurzorua-ren katastro-balioa gehi erabilera-ondasunak, jabari edo zerbitzu publikoko ondasunak eta herri-ondasunak erabiltzen edo aprobetxatzen dituzten edo horietan finkatzen diren instalazioen balioa; izan ere, subjektu pasiboek ukitutako lurren gaineko jabetza ez izan arren, murriztu egiten dute jabari publiko lokalaren erabilera edo aprobetxamendu komun eta publikoa, eta beren enpresa-jarduerarako erabilera lortzen dute haien gainean.

b) Jabari publikoaren aprobetxamendu bereziaren kasuetan, aprobetxamenduak subjektu pasiboari dakarkion baliagarritasunak osatuko du zerga-oinarria, txosten tekniko-ekonomikoak jasotzen duenaren arabera, eta jurisprudentziak xedatutakoari jarraituz.

4.2. Zerga-tasak:

Arestian definitutako zerga-oinarriei ehuneko 5eko eta ehuneko 100eko zerga-tasak aplikatuko zaizkie, hurrenez hurren, deskribatutako ordenaren arabera.

4.3. Zergaren kuota:

Aurreko bat-egitearen emaitza izango da zerga-kuota, zeina ordenantza honi erantsitako tarifetan jasota baitago. Tarifa horiek, era berean, txosten tekniko-ekonomikotik atera dira. Horrela, Arabako Toki Ogasunak arautzen dituen irailaren 29ko 1/2021 Foru Dekretu Arauemailearen 28. artikuluko aurreikuspenak betetzen dira.

Jabari publiko lokalaren erabilera pribatiboa —edo antzeko kasuak— edo aprobetxamendu berezia dela eta aurreikusitako tasen zenbatekoa erabilera edo aprobetxamendu horren ondoriozko baliagarritasunak merkaturatzean izango lukeen balioa erreferentziazat hartuta finkatuko da, eragindako ondasunak jabari publikokoak ez balira bezala, merkaturatze balioa adierazten duen txosten tekniko-ekonomikoa aintzat hartuta —atarikoan aipatutako Auzitegi Gorenaren jurisprudentziak jaso duen bezala—, edo dakarren baliagarritasuna erreferentziazat hartuta.

Horretarako, hori guztia jasotzen da, Auzitegi Gorenak baliozkotutako sistemaren eta irizpideen arabera, Toki Ogasunak arautzen dituen Foru Arauaren testuategina onartzen duen irailaren 29ko 1/2021 Foru Dekretu Arauemailearen 27.1.a artikuluekin bat etorritik, erabilera pribatiboaren —edo parekatutako kasuen— eta aprobetxamendu bereziaren izaera espezifikoak kontuan hartuta.

Tasaren zerga-kuota txosten tekniko-ekonomikoaren tarifen eranskinean dago jasota; ordenantza honen parte da hori, eta bertan, erabilitako metodologiaren bitartez, kasuan kasuko zerga-kuota lortu eta jaso da.

5. artikulua. Zergaldia eta sortzapena

1. Zergaldia urte naturalarekin bat etorriko da, salbu eta jabetza publiko lokalaren erabilera edo aprobetxamendu bereziari ekiten edo hura bertan behera uzten denean, hiruhileko hainbanaketa egingo baita halakoetan, arau hauen arabera:

a) Erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziari ekitean ematen diren alten kasuan, ekitaldia bukatzeko falta diren hiruhilekoei dagokien kuota likidatuko da, alta gertatzen den hiruhilekoa barne.

b) Erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezia bertan behera uztean ematen diren baje kasuan, ekitaldiaren hasieratik igarotako hiruhilekoei dagokien kuota likidatuko da, baja gertatzen den hiruhilekoa barne.

2. Ordenantza honetan arautzen den ordaintzeko obligazioa une hauetan sortzen da:

a) Jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu edo erabilera berrien emakida edo baimenen kasuan, dagokien baimena eskatzen den unean.

b) Ordenantza honen 1. artikuluan adierazi den jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezi edo erabilerak lizentziarik edo baimenik behar ez badu, jabari publiko lokalaren aprobetxamendu berezi edo erabilerari ekiten zaion unean.

3. Jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziak hainbat ekitalditan barrena luzatzen direlarik, urte bakoitzeko urtarilaren 1ean sortuko da tasa, eta zergaldia urte naturala izango da.

6. artikulua. Kudeaketa-arauak

1. Tasa subjektu pasiboari kuotak jakinaraziz galdatuko da, baldin eta autolikidaziorik ez badago edo subjektu pasiboak aitorpenik aurkezten ez badu —zerga-kuotak kalkulatzeko elementuei eta gainerakoei dagokienez—.

2. Eskatu edo gauzatutako erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bakoitzeko eta erabilera bakoitzeko likidatuko dira tarifen arabera galda daitezkeen kopuruak, era honetan:

a) Aprobetxamendu berrien emakiden kasuan, tasaren autolikidazio-inprimakia aurkeztu beharko da —behar bezala beteta— aprobetxamendu berezia gozatzeko baimen-eskabidearekin batera, edo, bestela, artikulua honen 2. paragrafoa aplikatuko da, hurrengo paragrafoan adierazten denaren ildotik.

Aukeran, aitorpenaren elementuak aurkeztu ahal izango dira Ogasun Sailean, langile eskudunek behar den laguntza eman dezaten, zorra zehazte aldera. Hala eginez gero, abonu-agiri bat emango zaio interesdunari, kuota une horretan bertan ordaintzerik izan dezan, edo dagokion epean, abonu-agirian bertan adieraziko diren lekuetakoren batean.

b) Lehendik dauden edo baimenduta dauden aprobetxamendu edo erabileren kasuan, urte bakoitzeko lehen hiruhilekoan ordaindu beharko da tasa. Ordainketa errazte aldera, edo subjektu pasiboak datuak aurkezten ez baditu, subjektu pasiboari dagokion likidazioa egingo du udalak, eta banku-entitate laguntzaile batean edo udal-kutxan ordaintzeko likidazio-agiria bidali ahal izango dio hari, bere helbidera.

Nolanahi ere, ordainketa-agiri hori ez jasotzeak ez du baliogabetuko udalak zehaztutako al-dian tasa ordaintzeko obligazioa.

3. Tasaren ordainketa helbideratzeko eskatu ahal izango du subjektu pasiboak. Hala egiten badu, ordaintzeko borondatezko epearen azken hamabostaldian aginduko da banku-kontuan karga dadila, eta 100eko 5eko hoberia izango du tasaren kuotan, Toki Ogasunak arautzen dituen foru arauaren testu bategina onesten duen Foru Gobernu Kontseiluaren irailaren 29ko 1/2021 Araugintzako Foru Dekretuaren 9. artikuluko 1. apartatuan xedatutakoaren ildotik.

7. artikulua. Tasak jakinaraztea

1. Ordenantza honetan aipatzen diren aprobetxamendu edo erabileren kasuan, autolikidazioa aurkezten duen unean edo —aurkezten ez badu— likidazioa egiten den unean helaraziko zaio interesdunari zerga-zorren jakinarazpena.

Aurreko atalean aurreikusitakoa gorabehera, autolikidazioa aztertzen delarik okerra dela ondorioztatzen bada, dagokion likidazioa egingo da.

2. Ordenantza honen objektu diren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezi edo erabilera jarraituen tasen kasuan, hots, izaera periodikoa dutelarik, pertsonalki jakinaraziko da, likidazioaren bitartez, eta une horretatik zergadunen erregistroan alta emandakotzat joko da. Hurrengo ekitaldietako tasa pertsonalki jakinarazi ahal izango zaio subjektu pasiboari, edo modu kolektiboan, udal honeko errolda iragarki-taulan jendaurrean jarritz, dagokion aldian —hala-koetan, ALHAOn iragarriko da—.

3. Ordenantza honetan arautzen diren aprobetxamenduen emakidan edo erabilera pribatiboan interesatuta dauden pertsona fisiko edo juridikoek eta gainerako entitateek nahiz administrazio-emakiden edo bestelako legezko baimenen titularrek arauzko udal-lizentziarik ez badute, eskatu egin beharko dute, eta aplikatzekoak diren tramite legalak bete, nahiz eta hori ez edukitzeak ez dituen tasa ordaintzetik salbuetsiko.

4. Ordenantza honetan aipatzen den ondasunen okupazioa baimentzen delarik —edo lehenik ezarria egonik ere aprobetxamendu edo erabilera pribatiboaren baimenaren iraupena zehazki finkatuta ez dagoelarik—, luzatutzat joko da, ordenantza honen ondorioei dagokienez, harik eta subjektu pasiboek baja-deklarazioa aurkeztu arte.

5. Tarifen epigrafeetan adierazten den hurrengo aldi naturaleko lehen egunetik izango du eragina baja aurkezteak. Baja ez aurkezteak tasa ordaintzen jarraitzeko obligazioa ekarriko du berekin.

8. artikulua. Arau-hausteak eta zigorrak

Arau-hauste eta zigorren erregimenari dagokionez, Arabako Zergei buruzko otsailaren 28ko 6/2005 Foru Arau Orokorrean xedatutakoa aplikatuko da.

Azken xedapena

ALHAOn argitaratzen den egunean jarriko da indarrean ordenantza hau, eta hurrengo urteko urtarrilaren lehenetik aurrera aplikatuko. Indarrean jarraituko du hurrengo ekitaldietan, harik eta berariaz aldatu edo indargabetzen den arte.

I.I MULTZOA - ELEKTRIZITATEA. AIRETIKO LINEAK

EUSKARRIEN GUNEA

INSTALAZIOA	UNITATE-BALIOA			Zerga-oinarria	BALIOKIDETASUNA, LURZORU MOTAREN ARABERA (m2/ml) (C)	INSTALAZIOEI ESLEITUTAKO BALIOA (euro/ml) (BxC)	ZERGA-OINARRIA, EUSKARRIA (euro/m2) (A+B)x0.5	EUSKARRI-GUNEKO TARIFA ZERGA-OINARRIA EUSKARRIA. ZERGA TASA (%5) (euro/m2)
	LURZORUA (euro/m2) (A)	ERAIKUNTZA (euro/m2) (B)	HIGIEZINA (euro/m2) (A+B)	RM=0.5 (A+B)xRM				
KATEGORIA BEREZIA								
A1 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: U≥ 400 Kv. Zirkuitu bikoitza edo zirkuitu gehiago	0,109	27,574	27,683	13,842	17,704	488,17 euro/ml	13,842 euro/m2 0,692 euro/m2
A2 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: U≥ 400 Kv. Zirkuitu bakuna	0,109	16,8	16,909	8,455	17,704	297,427 euro/ml	8,455 euro/m2 0,423 euro/m2
A3 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 220 Kv≤U< 400 Kv. Zirkuitu bikoitza edo zirkuitu gehiago	0,109	39,015	39,124	19,562	11,179	436,149 euro/ml	19,562 euro/m2 0,978 euro/m2
A4 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 220 Kv≤U< 400 Kv. Zirkuitu bakuna	0,109	23,8	23,909	11,955	11,179	266,06 euro/ml	11,955 euro/m2 0,598 euro/m2
LEHEN KATEGORIA								
B1 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 110 Kv<U< 220 Kv. Zirkuitu bikoitza edo zirkuitu gehiago	0,109	26,333	26,442	13,221	6,779	178,511 euro/ml	13,221 euro/m2 0,661 euro/m2
B2 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 110 Kv<U<220 Kv. Zirkuitu vacuna	0,109	20,137	20,246	10,123	6,779	136,509 Euro/ml	10,123 euro/m2 0,506 euro/m2
B3 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 66 Kv<U≤ 110 Kv	0,109	20,325	20,434	10,217	5,65	114,836 euro/ml	10,217 Euro/m2 0,511 euro/m2
BIGARREN KATEGORIA								
C1 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 45 Kv<U≤ 66 Kv. Zirkuitu bikoitza edo zirkuitu gehiago	0,109	50,926	51,035	25,518	2,376	121,000 euro/ml	25,518 euro/m2 1,276 euro/m2
C2 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 45 Kv<U≤ 66 Kv. Zirkuitu vacuna	0,109	29,461	29,57	14,785	2,376	69,999 Euro/ml	14,785 euro/m2 0,739 euro/m2
C3 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 30 Kv<U≤ 45 Kv.	0,109	28,323	28,432	14,216	2,376	67,295 euro/ml	14,216 euro/m2 0,711 euro/m2
HIRUGARREN KATEGORIA								
D1 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 20 Kv<U≤ 30 Kv	0,109	29,176	29,285	14,643	1,739	50,737 euro/ml	14,643 euro/m2 0,732 euro/m2
D2 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 15 Kv<U≤ 20 Kv	0,109	20,553	20,662	10,331	1,739	35,742 euro/ml	10,331 euro/m2 0,517 euro/m2
D3 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 10Kv<U≤ 15 Kv	0,109	19,691	19,8	9,9	1,534	30,206 euro/ml	9,900 euro/m2 0,495 euro/m2
D4 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: 1Kv<U≤ 10 Kv.	0,109	14,534	14,643	7,322	1,517	22,048 euro/ml	7,322 euro/m2 0,366 euro/m2

HEGALDI-EREMUA

INSTALAZIOA		ERAIKUNTZA (euro/m2) (A)	BALIOKIDETASU NA, LURZORU MOTAREN ARABERA (m2/ml) (B)	INSTALAZIOAREN BALIOA (euro/ml) (AXB)	HEGALDI EREMUKO INSTALAZIOAREN BALIOA (euro/m2) (A+B)x0.2	ONDORIOZKO BALIAGARRITAS UNAREN BALIOA AXBx0.2/40 (euro/ml)
KATEGORIA BEREZIA						
A1 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $U \geq 400$ Kv. Zirkuitu bikoitza edo zirkuitu gehiago	27,574	17,704	488,17 euro/ml	97,634 euro/ml	2,441 euro/ml
A2 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $U \geq 400$ Kv. Zirkuitu bakuna	16,800	17,704	297,427 euro/ml	59,485 euro/ml	1,487 euro/ml
A3 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $220 \text{ Kv} \leq U < 400$ Kv. Zirkuitu bikoitza edo zirkuitu gehiago	39,015	11,179	436,149 euro/ml	87,230 euro/ml	2,181 euro/ml
A4 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $220 \text{ Kv} \leq U < 400$ Kv. Zirkuitu bakuna	23,800	11,179	266,06 euro/ml	53,212 euro/ml	1,33 euro/ml
LEHEN KATEGORIA						
B1 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $110 \text{ Kv} < U < 220$ Kv. Zirkuitu bikoitza edo zirkuitu gehiago	26,333	6,779	178,511 Euro/ml	35,702 euro/ml	0,893 euro/ml
B2 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $110 \text{ Kv} < U < 220$ Kv. Zirkuitu bakuna	20,137	6,779	136,509 euro/ml	27,302 Euro/ml	0,683 euro/ml
B3 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $66 \text{ Kv} < U \leq 110$ Kv	20,325	5,65	114,836 euro/ml	22,967 euro/ml	0,574 euro/ml
BIGARREN KATEGORIA						
C1 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $45 \text{ Kv} < U \leq 66$ Kv. Zirkuitu bikoitza edo zirkuitu gehiago	50,926	2,376	121 euro/ml	24,200 euro/ml	0,605 euro/ml
C2 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $45 \text{ Kv} < U \leq 66$ Kv. Zirkuitu bakuna	29,461	2,376	69,999 euro/ml	14,000 euro/ml	0,350 euro/ml
C3 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $30 \text{ Kv} < U \leq 45$ Kv.	28,323	2,376	67,295 euro/ml	13,459 euro/ml	0,336 euro/ml
HIRUGARREN KATEGORIA						
D1 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $20 \text{ Kv} < U \leq 30$ Kv	29,176	1,739	50,737 Euro/ml	10,147 euro/ml	0,254 euro/ml
D2 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $15 \text{ Kv} < U \leq 20$ Kv	20,533	1,739	35,742 euro/ml	7,148 Euro/ml	0,179 euro/ml
D3 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $10 \text{ Kv} < U \leq 15$ Kv	19,691	1,534	30,206 euro/ml	6,041 euro/ml	0,151 euro/ml
D4 MOTA	Goi-tentsioko airetiko linea. Tentsioa: $1 \text{ Kv} < U \leq 10$ Kv.	14,534	1,517	22,048 euro/ml	4,410 euro/ml	0,110 euro/ml

U Tentsio izendatua

220Kv-tik beherako tentsio izendatua duten garraio-sareetako lineak beren tentsioaren kategorian sartuko dira, zergari dagozkionetarako

I.II MULTZOA - ELEKTRIZITATEA. LURPEKO LINEAK

INSTALAZIOA		ERAIKUNTZA (euro/m2) (A)	BALIOKIDETASUNA, LURZORU MOTAREN ARABERA (m2/ml) (B)	INSTALAZIOAREN BALIOA (euro/ml) (AXB)	ONDORIOZKO BALIAGARRITASUNA REN BALIOA AXB/40 euro/ml)
KATEGORIA BEREZIA					
A1 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: U ≥ 400 Kv.	1185,928	0,600	711,557	17,789
A2 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 220 Kv < U ≤ 400 Kv.	1111,808	0,600	667,085	16,677
LEHEN KATEGORIA					
B1 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 110 Kv < U < 220 Kv.	1063,406	0,500	531,703	13,293
B2 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 66 Kv < U ≤ 110 Kv.	726,086	0,500	363,043	9,076
BIGARREN KATEGORIA					
C1 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 45 Kv < U ≤ 66 Kv.	339,860	0,400	135,944	3,399
C2 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 30 Kv < U ≤ 45 Kv.	295,530	0,400	118,212	2,955
HIRUGARREN KATEGORIA					
D1 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 20 Kv < U ≤ 30 Kv.	265,978	0,400	106,391	2,660
D2 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 15 Kv < U ≤ 20 Kv.	236,425	0,400	94,570	2,364
D3 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 10 Kv < U ≤ 15 Kv.	141,855	0,400	56,742	1,419
D4 MOTA	Goi-tentsioko lurpeko linea-metro bat. Tentsioa: 1 Kv < U ≤ 10 Kv.	118,213	0,400	47,285	1,182

U Tentsio izendatua
220Kv-tik beherako tentsio izendatua duten garraio-sareetako lineak beren tentsioaren kategorian sartuk

II. MULTZOA - GASA ETA HIDROKARBURUAK

INSTALAZIOA		ERAIKUNTZA (euro/m2) (A)	BALIOKIDETASUNA, LURZORU MOTAREN ARABERA (m2/ml) (B)	INSTALAZIOEN BALIOA (euro/ml) (AxB)	ONDORIOZKO BALIAGARRITASUNA REN BALIOA AXB/40 (euro/ml)
A MOTA	Gasaren edo hidrokarburoen kanalizazio-metro bat, 4 hazbeteko diametroa arte.	13,266	3,000	39,798	0,995
			(m2/ml)	(euro/ml)	(euro/ml)
B MOTA	Gasaren edo hidrokarburoen kanalizazio-metro bat, 4 hazbetetik 6ra arteko diametroa	13,260	6,000	79,560	1,989
			(m2/ml)	(euro/ml)	(euro/ml)
C MOTA	Gasaren edo hidrokarburoen kanalizazio-metro bat, 6 hazbeteko diametrotik gora, 8 hazbetera arte.	19,900	6,000	119,400	2,985
			(m2/ml)	(euro/ml)	(euro/ml)
D MOTA	Gasaren edo hidrokarburoen kanalizazio-metro bat, 8 hazbeteko diametrotik gora, 12 hazbetera arte.	26,530	6,000	159,180	3,980
			(m2/ml)	(euro/ml)	(euro/ml)
E MOTA	Gasaren edo hidrokarburoen kanalizazio-metro bat, 12 hazbeteko diametrotik gora, 16 hazbetera arte.	29,850	8,000	238,800	5,970
			(m2/ml)	(euro/ml)	(euro/ml)
F MOTA	Gasaren edo hidrokarburoen kanalizazio-metro bat, 16 hazbeteko diametrotik gora, 20 hazbetera arte.	39,800	8,000	318,400	7,960
			(m2/ml)	(euro/ml)	(euro/ml)
G MOTA	Gasaren edo hidrokarburoen kanalizazio-metro bat, 20 hazbeteko diametrotik gora	39,800	10,000	398,000	9,950
			(m2/ml)	(euro/ml)	(euro/ml)
H MOTA	Gas edo hidrokarburoen bulkada-instalazio bat, edo biltegi bat, edo tanga bat, 10 m3-ra arte.	63,500	100,000	6.350,000	158,750
			(m2/unitate)	(euro/ unite)	(euro/ unite)
I MOTA	Gas edo hidrokarburoen bulkada-instalazio bat, edo biltegi bat, edo tanga bat, 10 m3 edo gehiagokoa.	63,500	500,000	31.750,000	793,750
			(m2/unitate)	(euro/unitate)	(euro/unitate)

III. MULTZOA - URA

INSTALAZIOA		ERAIKUNTZA (euro/m2) (A)	BALIOKIDETASUNA , LURZORU MOTAREN ARABERA (B)	INSTALAZIOEN BALIOA (euro/ml) (AxB)	ONDORIOZKO BALIAGARRITASUNAR EN BALIOA AXB/40 (euro/ml)
A MOTA	Hodi-metro bat, 10 cm-ko diamentrora arte.	10,366	3,000	31,098	0,777
B MOTA	Hodi-metro bat, 10 cm-ko diamentrotik gora eta 25 cm-ra arte.	13,292	3,000	39,876	0,997
C MOTA	Hodi-metro bat, 25 cm-ko diamentrotik gora eta 50 cm-ra arte.	18,975	3,000	56,925	1,423
D MOTA	Hodi-metro bat, 50 cm-ko diamentrotik gora.	22,869	3,000	68,607	1,715
E MOTA	Kanal-metro lineala.	26,532	D	26,532xD	26,532xD/40

D Kanalaren barne-perimetrea (m)